
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 302     Data 20/12/2016  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Impegno di spesa per il pagamento del compenso dovuto al revisore dei conti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

 

Premesso : 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 09/10/2013, esecutiva, è stato 

nominato revisore dei conti del Comune di Castellana Sicula per il triennio 2013 – 2016 il Dr. 

Gennaro Leonardo ; 

- che allo stesso spetta il compenso di cui alla tabella A del decreto del Ministero dell’Interno, di 

concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, del 20.05.2005 pari ad € 5.900,00 che, 

per effetto dell’art. 6, comma 3, del D.L. 78/2010, viene ridotto del 10 % , risultando, quindi, 

pari a € 5.310,00, oltre Iva e oneri previdenziali a carico dell’Ente, e oltre le maggiorazioni di 

cui alla tabelle B e C di detto decreto ministeriale ; 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 22/11/2016 è stato, quindi, nominato 

revisore dei conti per il triennio 2016/2019 il Dr. Santino Murè al quale, secondo quanto 

deliberato dal Consiglio Comunale, spetta un compenso annuo di  €  4.500,00, oltre IVA e 

Oneri previdenziali posti a carico dell’Ente, oltre le maggiorazioni di cui alle lettere a ) e b) di 

cui all’art. 1 del decreto del Ministero dell’Interno del 20/05/2005 e oltre le spese di viaggio 

secondo le indicazioni del citato decreto ; 

- che occorre assumere impegno di spesa per il pagamento del compenso dovuto agli anzidetti 

revisori dei conti ; 

 

Visti : 

- il D. Lgs. n. 267/2000 ; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

  

- di impegnare la presunta somma di € 5.390,00 al capitolo 341, codice di bilancio 01.01-

1.03.02.01 del Bilancio 2016/2018, esercizio 2016, per il pagamento del compenso al 

Revisore dei conti , Dr. Leonardo Gennaro nel periodo aprile – novembre 2016  ; 

- di impegnare la presunta somma di € 1.140,00 al capitolo 341, codice di bilancio 01.01-

1.03.02.01 del Bilancio 2016/2018, esercizio 2016, per il pagamento del compenso al 

Revisore dei conti , Dr. Santino Murè nel periodo novembre – dicembre 2016 ; 

- di impegnare la presunta somma di € 6.900,00 al capitolo 341, codice di bilancio 01.01-

1.03.02.01 del Bilancio 2016/2018, esercizio 2017, per il pagamento del compenso al 

Revisore dei conti , Dr. Santino Murè nell’anno 2017 ; 

- di impegnare la presunta somma di € 6.900,00 al capitolo 341, codice di bilancio 01.01-

1.03.02.01 del Bilancio 2016/2018, esercizio 2018, per il pagamento del compenso al 

Revisore dei conti , Dr. Santino Murè nell’ anno 2018 ; 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile dei Settore Economico – Finanziario . 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

        Dr. Vincenzo Scelfo  

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Ai sensi dell’art. 151 , comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 si appone il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria . 

 

Addì  22.12.2016 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 
 

Capitolo 341        
 
Prenotazione     Impegno n. 670/16       

 

Euro 5.390,00 

 

Capitolo 341       
 
Prenotazione     Impegno n. 671/16             

 

Euro 1.140,00 

 

Capitolo _________________        
 
Prenotazione     Impegno n. 671/16 es.2017           

 

Euro 6.900,00 

 

Capitolo _________________        
 
Prenotazione     Impegno n. 671/16 es.2018            

 

Euro 6.900,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 


